Notandum etiam in causis spiritualibus jurare de calumnia, minime iura- buntur, sed quia & in illis litigatores frequenter calum- niam committunt, non est, novissime sancitum est, si in eis id quod ceteris constitutum est, observari debeat.

Etiam procuratores jurare de calumnia tenentur, quando eorum, iudex videtur, h. d.

**N**on tantum principales, verum etiam procurato- res §. & syndici h. huiusmodi iuramentum suscipere compelliendi erunt, etiam si quid ponere aut respondere, doceant, a dominis instructi fuerint: aut post hoc praesti- tum iuramentum deparati fuerint: nec enim illud intra certa iudicii tempora coactatum reperitur, sed i potest iudex exigere, quoties expedire viderit.

De calumnia iuratur etiam in causa appellationis, h. d.

**P**raeterea, & quamquam in prima instantia partes iura- verint, non tamen praeterea in causa appellationis huiusmodi iuramentum declinare poterunt, cum rur-

a C. §. si sit sit ext. ut lite non contest. b d. c. §. §. sunt & alii. ut in non contest. c §. ext. ex. si. d C. i. §. seq. ex. ex. e C. §. ext. ex. f C. i. §. §. ex. d. in §. g Ca. 2. §. procuratores, ex. d. si. in §. h C. de p. §. §. ex. ex. d. si. i Ca. in §. ex. d. si. in §. k C. 2. de p. ex. d. si. in §.

sus, & de calumnia vitanda, & dicenda veritate jurare, partes sint compellende.

Iuramenti de calumnia omisso non vitat processum, h. d.

**I**llud postremo admonendi sumus, quod propter omis- sum a facite in tota causa calumniae iuramentum, iudicialis processus alias factus legitime, nec est nullus, nec ob eam causam venit annullandus: cum huiusmodi iura- menta praestari de substantia ordinis iudicarii non ex- istat.

VT LITE PENDENTE NIHIL INNOVETUR. TITVLVS XIII.

Lite pendente nihil innovandum: & si tunc pendere dicitur, cum citatio legitima pervenit ad partem citatam, aut per eam factam est, quod minus pervenit, h. d.

**I**nstituta ergo lite, & solemnibus praestitis satisfactio- nibus, & calumniae iuramento exhibito, ad probatio- nes, & merita causae defendendam erit, & interim- pendente lite nihil innovari poterit. Lis si autem pen- dere hoc respectu tunc dicitur, non modo cum lites con- testata fuerit, verum etiam postquam a iudice comperenti- citatio manavit, & ad partem citatam, pervenerit, vel per eam factum est, quod minus ad eius notitiam pervenit, dum tamen in citatione ea sint expressa, per quae possit quis instrui, super quibus in iudicio convenitur.

Ob dilapidationem etiam lite pendente fit sequestratio, h. d.

**P**lanè e ab eo, qui postquam a sententia provocavit, possessionis fructus dilapidat, etiam lite pendente se- questrari poterunt.